Договор на оказание услуг по организации питания

обучающихся в МБОУ СОШ № 7

п. Висим                                                                                                              «02» сентября  2025г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7, в лице директора Кондратьевой Веры Прокопьевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________

                                                                                          (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

__________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», родитель ребенка________________________________________________________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, класс)

_____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг, связанных с организацией горячего питания ребенка Заказчика в МБОУ СОШ № 7 в столовой школы, расположенной по адресу: п. Висим, ул.Мамина-Сибиряка, д.6, а Заказчик обязуется принять и своевременно вносить оплату за оказанные услуги.
                                               2. Условия оказания услуг
2.1. Организация питания обучающихся (обед) осуществляется по утвержденному Директором Школы меню, с учетом сезонности, в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов.
2.2. График питания обучающихся утверждается Директором Школы.
3. Права и обязанности Заказчика.
3.1. Заказчик обязан:

- своевременно вносить оплату за оказанные услуги Исполнителя в порядке и размере, установленные настоящим договором;
- своевременно извещать Школу об отсутствии ребенка и причинах отсутствия.
3.2. Заказчик имеет право:

-  знакомиться с качеством приготовляемой пищи, не вмешиваясь в деятельность Школы, с занесением отзыва в соответствующий журнал;

- вправе подать в Школу обращение о перерасчете внесенного родительского взноса, произведенным им за питание ребенка в случаях непосещения ребенком Школы (при своевременном извещении Школы об отсутствии ребенка).

                                                             4. Права и обязанности Исполнителя.
4.1. Исполнитель:

- создает условия для предоставления ребенку ежедневного горячего сбалансированного полноценного питания в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов;
- обеспечивает установленные в государственных стандартах, санитарных, противопожарных правилах, технологических нормативных документах обязательные требования к качеству услуг, их безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и имущества;

- производит контроль качества поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их обработки и подготовки к реализации;

- обеспечивает обслуживание ребенка по графику, утверждённому для организации питания учащихся;

- самостоятельно обеспечивает столовую кадрами необходимой квалификации, приборами, кухонным инвентарём, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с действующими нормами оснащения;

- обеспечивает ежемесячный бухгалтерский учет использования денежных средств Родителей;

- ведет персональный учет дней посещения ребенком столовой;
- обеспечивает контроль за соблюдением режима работы столовой, создает необходимые условия для соблюдения личной гигиены обучающихся во время посещения столовой.

                                                             5. Размер и порядок оплаты
5.1. Стоимость питания устанавливается Постановлением администрации Горноуральского городского
округа и Приказом директора Школы. Стоимость питания может изменяться в течение учебного года.
На 1 сентября 2025 года стоимость питания составляет 129 руб.  59коп.
5.2. Заказчик вносит оплату путем перечисления безналичных денежных средств на внебюджетный расчетный счет Исполнителя, указанного в реквизитах, через отделения Сбербанка до 20 числа на основании квитанции об оплате услуг.
                                                  6. Ответственность сторон.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение технологических и санитарных норм при предоставлении питания в соответствии с действующим законодательством.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора в результате причин характера, который Стороны не смогли предвидеть или предотвратить после заключения договора.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение положений договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении подобного рода обстоятельств стороны обязаны известить друг друга в письменной форме в течение 3-х рабочих дней, с момента наступления обстоятельств.
6.5. В случае несвоевременного внесения денежных средств Заказчиком на внебюджетный счет Школы за оплату питания и (или) задолженности, с 1 числа месяца, следующего за оплаченным, питание ребенка не производится сроком до дня предоставления квитанции, подтверждающей погашение задолженности.

                            7. Срок действия договора, порядок изменения и досрочного расторжения.
7.1. Срок действия настоящего договора – с «02» сентября 2025 г. по «31» мая 2026 г.
7.2. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, заключивших настоящий договор, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
7.3. Изменение и дополнение настоящего договора совершается только в письменной форме в виде дополнительных соглашений, и подлежат подписанию сторон.
8. Заключительные положения.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8.3. Неоговоренные настоящим договором отношения между Заказчиком и Исполнителем регулируется действующим законодательством РФ.

9.  Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
Финансовое управление администрации Горноуральского городского округа (МБОУ СОШ №7, л/с 23906001000)                             адрес: 622970 Свердловская область

Пригородный р-н, п. Висим,
ул.Мамина-Сибиряка д.6
ИНН 6648006229 КПП 662301001

УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
по Свердловской области г. Екатеринбург
р/счет  03234643657170006200
к/счет40102810645370000054

БИК 016577551
тел. (3435) 478-755

	Заказчик (законный представитель
несовершеннолетнего):

Ф.И.О. _____________________________________
___________________________________________
Паспортные данные: _________________________

____________________________________________
____________________________________________
Дата рождения: ______________________________

Адрес проживания: ___________________________
____________________________________________
Телефон: __________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных.

Директор                                                                                        Заказчик______________  ___________________

МБОУ СОШ № 7 ____________ В.П. Кондратьева                                         (подпись)                  (Ф.И.О.)